THÔNG BÁO

Tổ chức cuộc thi “Sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Khoa năm học 2022 - 2023”

Căn cứ Kế hoạch số 883/KH-DCT, ngày 11/10/2022 về việc tổ chức cuộc thi “Sinh

viên nghiên cứu khoa học” năm học 2022 – 2023 của trường Đại học Công nghiệp Thực

phẩm TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 1204/Q-DCT, ngày 17/5/2022 về việc ban hành thể lệ Cuộc thi

“Sinh viên nghiên cứu khoa học” của trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP. Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 12.2022/KH-KCNTP,  ngày 03/10/2022 của khoa Công nghệ thực

phẩm về việc hỗ trợ sinh viên nghiên cứu và các cuộc thi học thuật năm học 2022 –

2023

Căn cứ Kế hoạch số 15.2022/KH-KCNTP,  ngày 21/10/2022 của khoa Công nghệ thực

phẩm về việc tổ chức cuộc thi “Sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Khoa năm học

2022 - 2023”

 Khoa Công nghệ thực phẩm thông báo triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi “Sinh viên

nghiên cứu khoa học” cấp Khoa năm học 2022 – 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG

1. Mục đích

- Phát triển phong trào sinh viên nghiên cứu khoa học của khoa Công nghệ thực phẩm, tạo

môi trường để sinh viên tham gia nghiên cứu khoa học có cơ hội trình bày phát triển và

học hỏi những kết quả đã đạt được sau quá trình nghiên cứu.

- Đánh giá và chọn lọc những đề tài nghiên cứu khoa học xuất sắc để cử đi tham gia các

cuộc thi học thuật cấp cao hơn: Cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường, cấp

Bộ, cuộc thi Eureka…

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo thu hút sinh viên khoa Công nghệ thực phẩm tham gia.

- Đảm bảo tính công bằng, khoa học và kế thừa để tạo cơ hội cho sinh viên học hỏi lẫn

nhau.

3. Đối tượng

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP

THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH

KHOA CÔNG NGHỆ THỰC PHẨM

Số: 445/TB-KCNTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Tp. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 02 năm 2023

- Sinh viên khoa Công nghệ thực phẩm tham gia nghiên cứu khoa học, thực hiện khóa luận

tốt nghiệp và đã đạt được kết quả trong nghiên cứu (ưu tiên những đề tài có kết quả nghiên

cứu đã được công bố trên các tạp chí khoa học trong và ngoài nước).

- Đối tượng bắt buộc: thành viên các đề tài NCKH cấp Trường của giảng viên, sinh viên

năm 2021-2022 (đợt 2) và năm học 2022-2023.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC DỰ THI

1. Vòng sơ khảo

- Các đội thi nộp sản phẩm dự thi gồm: Bản đăng ký tham dự cuộc thi SV NCKH (mẫu số

1); Báo cáo tổng kết (trình bày theo mẫu số 2 và số 3); Thông tin kết quả nghiên cứu của

đề tài (mẫu số 4) và Thông tin về sinh viên chịu trách nhiệm chính thực hiện đề tài (mẫu

số 5) theo đường link: https://forms.gle/zz1BJQ9yncs1UZPr6 trước 17h00 ngày

10/3/2023; các mẫu 1-5 theo file đính kèm của kế hoạch này.

- Ban giám khảo sẽ tiến hành đánh giá chất lượng của các đề tài thông qua Báo cáo tổng

kết và poster và chọn ra các đội vào vòng chung kết của cuộc thi. Các đội lọt vào vòng

chung kết của cuộc thi sẽ được cử đi tham gia cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học cấp

trường được tổ chức vào 5/2023.

2. Vòng chung kết

- Các đội dự lọt vào vòng chung kết sẽ thiết kế, trưng bày poster trả lời các câu hỏi của hội

đồng Ban giám khảo. Ban giám khảo sẽ chọn 6 đội xuất sắc nhất tham gia vào vòng trình

thuyết trình, phản biện để bảo vệ kết quả của đề tài/dự án.

- Thời gian tổ chức vòng chung kết: 07h00 ngày 05/04/2022 tại HTC

3. Các hoạt động hỗ trợ đội thi

Ban tổ chức sẽ tổ chức các chuyên đề hỗ trợ các đội thi nâng cao các kỹ năng thuyết

trình, viết báo cáo đề tài và làm và in ấn poster, báo cáo của các đội thi các vòng sơ khảo

vào chung kết.  Yêu cầu các đội thi nghiêm túc tham gia các chuyên đề hỗ trợ.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- Giải nhất:     1.500.000 đồng  01 giải

- Giải nhì:     1.000.000 đồng  01 giải

https://forms.gle/zz1BJQ9yncs1UZPr6

- Giải ba:     700.000 đồng   01 giải

- Giải khuyến khích:    500.000 đồng   03 giải

- Giải poster được yêu thích nhất:  500.000 đồng           01 giải

Trên đây là thông báo triển khai Cuộc thi sinh viên Nghiên cứu khoa học cấp khoa

năm học 2022-2023 của Khoa Công nghệ thực phẩm. Trong quá trình thực hiện, các đội

thi nếu cần hỗ trợ thêm, xin liên hệ: TS. Nguyễn Văn Anh, số điện thoại: 0862932359.

                       TRƯỞNG KHOA

-

-

-

-

                                                                       PGS.TS Lê Nguyễn Đoan Duy

Nơi nhận:

- Phòng KHCN

- Trưởng khoa

- Giảng viên, sinh viên khoa

- Lưu VPK